
413
Besluit van 3 oktober 2007 tot vaststelling van
de consumentenprijsindex voor de herziening
van de kinderbijslagbedragen (Besluit
consumentenprijsindex voor
kinderbijslagbedragen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Jeugd en Gezin van
23 augustus 2007, nr. DBO 2794410;

Gelet op artikel 13, zesde lid, van de Algemene Kinderbijslagwet;
De Raad van State gehoord (advies van 3 september 2007, nr.

W13.07.0315/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Jeugd en Gezin van

27 september 2007, nr. DBO 2800882;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Onder de consumentenprijsindex, bedoeld in artikel 13, tweede lid, van
de Algemene Kinderbijslagwet wordt verstaan de consumentenprijsindex
alle huishoudens (afgeleide reeks 2006 = 100), zoals die wordt berekend
door het Centraal Bureau voor de Statistiek naar de stand op het midden
van elke kalendermaand en gepubliceerd in het Statistische bulletin van
het Centraal Bureau voor de Statistiek.

Artikel 2

Het Besluit begripsomschrijving prijsindexcijfer van de gezins-
consumptie 1994 wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 april 2007.

Artikel 4

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit consumentenprijsindex voor
kinderbijslagbedragen.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 413 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 oktober 2007
Beatrix

De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet

Uitgegeven de eerste november 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11217
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2007 413 2



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit vervangt het in het kader van de Algemene Kinderbijslagwet
(AKW) getroffen Besluit begripsomschrijving prijsindexcijfer van de
gezinsconsumptie 1994. Dit is nodig in verband met een aanpassing door
het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) van het basisjaar voor de
reeks consumentenprijsindexcijfers. Omwille van de duidelijkheid is er
niet voor gekozen het Besluit begripsomschrijving prijsindexcijfer van de
gezinsconsumptie 1994 te wijzigen, maar het in zijn geheel te vervangen
door onderhavig besluit. Dit heeft te maken met de inwerkingtreding van
de Wet van 20 november 2006, Stb. 593, in het kader waarvan het begrip
«prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie», zoals voorheen opgenomen
in artikel 13, tweede en zesde lid, van de AKW, conform andere wetten is
vervangen door: consumentenprijsindex.

Artikel 1

In artikel 13, eerste en tweede lid, van de AKW is vastgelegd, dat de
kinderbijslagbedragen tweemaal per jaar (per 1 januari en per 1 juli van
een jaar) worden aangepast al naar gelang de ontwikkeling van de
consumentenprijsindex. In het zesde lid van artikel 13 is bepaald, dat bij
algemene maatregel van bestuur wordt geregeld wat onder de
consumentenprijsindex moet worden verstaan.

In het Besluit begripsomschrijving prijsindexcijfer van de gezins-
consumptie 1994, zoals laatstelijk gewijzigd in 2003, is geregeld, dat onder
het – toen nog zogeheten – prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie
wordt verstaan de afgeleide consumentenprijsindex alle huishoudens
(afgeleide reeks 2000=100), zoals berekend door het CBS.

Nu het CBS heeft besloten tot een wijziging per 1 januari 2007 van het
basisjaar 2000 in 2006, is in onderhavige algemene maatregel van bestuur
geregeld, dat onder de consumentenprijsindex wordt verstaan de
consumentenprijsindex alle huishoudens (afgeleide reeks 2006=100), zoals
berekend door het CBS.

Artikel 2

Zoals hierboven aangegeven vervangt onderhavig besluit het Besluit
begripsomschrijving prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie 1994 in zijn
geheel.

Artikel 3

De wijziging van het basisjaar 2000 in 2006 heeft terugwerkende kracht
tot en met 1 april 2007, omdat de afwijking van het consumentenprijs-
indexcijfer over de maand april 2007 ten opzichte van het consumenten-
prijsindexcijfer waarop de laatste herziening (per 1 januari 2007) is
gebaseerd, bepalend is voor de aanpassing van de kinderbijslagbedragen
per 1 juli 2007.

De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet

Staatsblad 2007 413 3


